
Во согласност со член 9 од Законот за слободен пристап до информации од јавен 
карактер , АД МЕПСО во државна сопственост, Скопје ( како имател на информации) 
ја објавува следната листа на информации кои по барање на јавноста ќе бидат 
доставени за информирање.  

 

Листа на информации од јавен карактер со кои располага АД МЕПСО во државна 
сопственост, Скопје: 

• Статутот на АД МЕПСО во државна сопственост, Скопје  

• Лиценца за вршење на  енергетска дејност- пренос на електрична енергија 

• Организациона структура  

o Правилник за внатрешна организација 

o Правилник за систематизација на работни места   

 

• Деловник за работа на Управен одбор 

• Деловник за работа на Надзорен одбор 

• Прописи  

o Закон за енергетика 

o Закон за трговски друштва  

o Закон за заштита на укажувачи  

o Мрежни правила за пренос на електрична енергија 

o Правила за пазар на електрична енергија  

o Пазар на балансна електрична енергија 

o Аукција на капацитети 

o Резултати од алокациската процедура за добивање на прекуграничен 
преносен капацитет 

o Податоци за месечен расположив преносен капцитет (НТЦ) на 
интеронективните далекуводи со соседните електроенергетски системи 

 



o Процедура за добивање на ЕИЦ код и доделени ЕИЦ кодови на 
учесниците на пазарот 

o Правилник за заштита при  работа 

o Правила и мерки за сигурност при работа во електро-енергетските 
објекти на АД МЕПСО 

 

• Годишен план за јавни набавки  

• Финансиски извештај ревидиран од страна на независен ревизор 

• Ревизорски извештаи 

• Карта на електроенергетскиот систем на РСМ 

• Упатство за реализација на практична работа 

 

Службени лица за посредување со информации од јавен карактер: 
 

 Андреј Јосифовски 

контакт телефон 02 3 149 871 

е-маил: andrej.josifovski@mepso.com.mk, и 
 

Виолета З. Стојановска 

контакт телефон 02 3 149 871 

е-маил: violeta.zajkova@mepso.com.mk 
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